3. een erfpacht van 6 sester rogge, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Gerardus die Kemmer en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes die Marsman, welke ppacht voornoemde Willelmus Loijer gekocht had van Theodoricus Back natuurlijke zoon van Gerlacus Willems.

Dictus Arnoldus ut supra (113v-2: Arnoldus dictus Stamellart van den Kelre tamquam maritus Lucie sue uxoris filie quondam Willelmi Loijer pellificis relicte quondam Theodorici de Strathem et ipsa cum eodem tamquam cum suo tutore) dimidium modium siliginis annue et hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis, ex quadam domo et orto cum suis fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Nicholai dicti Ackermans ex uno et inter hereditatem Henrici filii Bartholomei dicti van den Nuwenhuijse ex alio, quem dimidium modium siliginis Willelmus dictus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi dicti Groij erga Petrum filium quondam Engberti dicti de Riel adquisierat, item in quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis quos Reijnerus dictus Bitss promiserat se daturum Hesseloni dicto Molner filio quondam Hermannii dicti Molneers hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Andree filii Willelmi dicti Nellen ex uno et inter hereditatem Delijane dicte Boeremans et liberorum eius ex alio, quos quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis Willelmus dictus Loijer predictus erga Hesselonem predictum adquisierat, insuper in annua et hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mesure predictae solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis traditura, de et ex domo et orto sitis in parrochia de Oesterwijck, infra libertatem ibidem, inter hereditatem Gerardi dicti die Kemmer ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti die Marsman ex alio, quam paccionem Willelmus Loijer predictus erga Theodoricum dictum Back filium naturalem quondam Gerlaci dicti Willems emendo adquisierat prout in diversis litteris, hereditarie supportavit dicto Willelmo (113v-2: Willelmo de Zittart ?novem doc.. cum Gertrude sua uxore filia Lucie et quondam Theodorici predictorum) pro totum ut supra, promittens pro totum ut supra. Testes, datum supra. (Cleijnael et ..... Datum prima octobris)

**667. 1237/134-L/. Solvit.**

Zuster Agnes, dochter van Arnoldus van Beke zoon van wijlen Johannis Jacops, droeg over aan Henricus Johannis die Loze een erfpacht van 28 lopen, gaande uit de helft van een hofstad, schuur en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Jacobus =Jan(??) Noudens van ?Haesdonck en tussen erfgoed van Johannes Wijtmanss en Gerlacus Wellenss, welke pacht Arnoldus van Beke, vader van genoemde zuster Agnes, overgedragen had aan Lambertus Christiani van Doernen ten behoeve van genoemde zuster Agnes en van welke pacht Bartholdus zoon van genoemde Arnoldus van Beke afstand gedaan had ten behoeve van zijn zuster Agnes.

Soror Agnes de Beke filia quondam Arnoldi dicti de Beke filii quondam Johannis dicti Jacops annuam et hereditariam paccionem viginti octo lopinorum siliginis solvendam hereditarie purificationis ex medietate domistadii cum suis attinentiis et ex medietate horrei cum eius fundo et medietate orti ..... in libertate de Oesterwijck sitorum, inter hereditatem Jacobi dicti Jan(??) Noudens van ?Haesdonck ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Wijtmanss et Gerlaci dicti Wellenss ex alio, quam (f.134-v) paccionem Arnoldus de Beke, pater dicte sororis Agnetis, Lamberto de Doernen filio Christiani ad opus dicte sororis Agnetis hereditarie supportaverat et super qua paccione Bartholdus de Beke filius dicti quondam Arnoldi ad opus dicte sororis Agnetis sororis sue hereditarie renuciaverat, prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico dicto die Loze filio quondam Johannis die Loze, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**668. 1237/139-2/07-01-1468. Solvit.**

Bertholdus van Beke, man van Katharina tevoren weduwe van Aelbertus van den Broeck, droeg over aan de broers Bartholomeus en Theodoricus, kinderen van Katharina en wijlen Aelbertus voornoemd, ten behoeve van hen en van hun broer Johannes zoon van voornoemde Katharina en wijlen Aelbertus, het vruchtgebruik in ¼ deel in de Erfgenamen Beemd, in Oisterwijk, ter in de Dieze, tussen erfgoed van Ghisbertus Korstiaens en tussen erfgoed van Johannes van der Elst, beiderzijds strekkend tot aan de gemeint aldaar.

Bertholdus de Beke tamquam maritus sue uxoris Katharine relicte quondam Aelberti dicti de Palude et ipsa cum eo tamquam cum suo tutore, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in quarta parte ac totam partem et omnem iurem ad ipsam spectantes in quodam prato dicto den Erfgenaemen Beempt sito in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum in die Dijese inter hereditatem Ghisberti Korstiaens ex uno et inter hereditatem Johannis dicti van der Elst ex alio, tendente cum utroque fine ad communitatem ibidem, ut dicebat, legitime supportavit Bartholomeo et Theodorico fratribus, liberis Katharine et quondam Aelberti predictorum ad opus eorum et ad opus Johannis eorum fratris filii Katharine et quondam Aelberti predictorum cum iure sibi competente in quibuscumque litteris, ut dicebat, promittens super omnia et

habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Rode et Cleijnael. Datum septima januarii.

**669. 1237/139-3/07-01-1468. Solvit.**

Vervolgens droegen genoemde twee broers het genoemde ¼ deel over aan Godefridus van Hulsen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti duo fratres dictam quartam partem atque totam partem et omne ius predictos hereditarie supportaverunt Godefrido dicto de Hulsen, cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere. Testes, datum supra.

**670. 1237/169-3/17-03-1468. Solvit.**

Johanna weduwe van Henricus van der Scueren Janss droeg over aan Johannes, zoon van Johanna en wijlen Henricus van der Schueren, het vruchtgebruik in een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een huis en tuin, onder Oisterwijk, welke pacht Henricus Johannis van der Schueren verworven had van de heer Johannes Bruijsten priester, Willelmus Block Artss, Willelmus van Langelair, Bruijstinus Gerardi van Leijenberch en Johannes Henrici Meesters Henricss.

Johanna relicta quondam Henrici dicti van der Scueren Janss cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in duobus modiis bone et datme siliginis hereditarie paccionis tradende hereditarie purificationis, ex domo et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijk, quos Henricus van der Schueren filius Johannis erga dominum Johannem Bruijsten presbitrum, Willelmum Block Artss, Willelmum de Langelair, Bruijstinum filium Gerardi de Leijenberch et Johannem filium quondam Henrici Meesters Henricss acquisierat, prout in litteris scabinorum de Oesterwijk dicebat contineri, legitime supportavit Johanni filio Johanne et quondam Henrici van der Schueren, cum dictis litteris, aliis et iure, et arrestadiis, promittens cum dicto tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Spiker et Cleijnael. Datum XVII marcii, quinta post remistam.

**671. 1237/169-4/17-03-1468. Solvit.**

Vervolgens droeg genoemde Johannes genoemde pacht over aan Willelmus Laurencii Lombart.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis subscriptis dictus Johannes dictam paccionem hereditarie supportavit Willelmo dicto Lombart filio Laurencii, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sua et dicti quondam Henrici sui patris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**672. 1237/205-4/01-09-1468. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Johannes Sijmonss droeg over aan Johannes van Arkel en Willelmus Wijten, schout van Oisterwijk, een stuk van de gemeint in Haaren, nabij de molen van Helvoirt ter plaatse de Hezeakker, ongeveer 20? bunder, welk gedeelte genoemde Johannes Sijmonss verworven had van voornoemde Johannes van Arkel als plaatsvervanger van Johannes van Olmen raadsman van onze hertog.

Johannes Sijmonss peciam communitatis olim ad dominum nostrum ducem Brabantie spectantem, sitam in parrochia de Haaren, iuxta molendinum de Helvoirt ad locum dictum den Hezeacker, continentem in mensura XXtica bonaria vel circiter abstract.. inde communis viis et communis platheis in et ex eisdem transientibus ac pertinentibus, quam peciam communitatis dictus Johannes Sijmonss erga Johannem de Arkel tamquam locum tenentem Johannis de Olmen consilarii domini nostri ducis Bourgondie, Brabantie et receptoris generalis dicti domini nostri ducis in pntia ..... feodal... dicti domini nostri ducis acquisierat, prout in litteris sigillo dicti Johannis de Olmen desuper confectis videbatur contineri, hereditarie supportavit Johanni de Arkel predicto et Willelmo Wijten sculteto de Oesterwijk, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes Gheel et Cleijnael. Datum prima septembris.

**673. 1237/219v-2/22-12-1467. Non solvit.**

De zusters Johanna van Dodensweerde moeder, Beatrix van Os procuratrix, met instemming van de heer Petrus van Doernick biechtvader van de zusters achter de Tolbrug, droegen over aan Johannes Wolteri Rubkens een erfcijs van 3 pond, gaande uit een huis en tuin, in Oisterwijk tussen erfgoed van Willelmus Cuper en tussen erfgoed van Petrus van den Dijck, welke cijns Godefridus Mathie van Ekart verworven had van Hubertus Johannis Carnauwe, en

welke cijns zuster Mechtildis van Os namens de zusters verworven had van Godefridus Mathie van Ekart.

Sorores Johanna de Dodensweerde mater, Beatrix de Os procuratrix, cum consensu et voluntate domini Petri de Doernick confessoris sororum tercię ordinis sancti Francisci retro pontem dictum Tolbrug, nomine eorum et nomine aliarum sororum tercię ordinis presentium et futurarum hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie natiuitatis domini, ex domo et orto, sitis in Oesterwijck inter hereditatem Willelmi Cuper ex uno et inter hereditatem Petri van den Dijck ex alio, et (b) quem censum soror Mechtildis de Os nomine et ad opus quorumlibet sororum tercię ordinis sancti Francisci erga Godefridum de Ekart filium quondam Mathie de Ekart adquisierat, prout in quodam instrumento desuper confecto plenius videbatur contineri, (a) quem censum Godefridus de Ekart filius quondam Mathie de Ekart erga Hubertum Carnauwe filium quondam Johannis Carnauwe adquisierat, prout in litteris, hereditarie supportauerunt Johanni filio quondam Wolteri Rubkens cum litteris, aliis, instrumentis et iure et arrestadio unius anni, promittens sub obligatione omnium bonorum dictarum sororum ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte earum et aliarum sororum presentium et futurarum deponere. Testes Spijker et Cleijnael. Datum XXII decembris.